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Prezydent Krakowa zaprasza mieszkanki i mieszkańców Krakowa do wzięcia udziału w konsultacjach
społecznych: „Jakie powinny być zasady przewozu rowerów, hulajnóg i innych urządzeń transportu
osobistego w pojazdach Komunikacji Miejskiej w Krakowie?”, które są prowadzone od 23 czerwca do 18 lipca.

Jakie są obowiązujące zasady przewozu rowerów/UTO?

Rower może być przewożony w pojeździe jako bagaż podręczny, pod warunkiem, że:

nie utrudnia przejścia
nie naraża innych pasażerów na zanieczyszczenie odzieży
nie ogranicza widoczności kierującemu
nie zagraża bezpieczeństwu ruchu.

Kierujący pojazdem może odmówić przewozu roweru/UTO (lub innego bagażu) w sytuacjach, gdy:

panuje duże zatłoczenie w pojeździe
rozmiary lub masa roweru stwarzają utrudnienia dla pasażerów.

Wyjątek stanowią wózki dziecięce i inwalidzkie oraz skutery inwalidzkie z napędem elektrycznym,
spełniające określone warunki.

Rower można przewozić:

na bagażniku zewnętrznym (jeśli pojazd jest w niego wyposażony) – rower należy załadować i
zdjąć wyłącznie na przystanku początkowym i końcowym
wewnątrz pojazdu, dot. również UTO – zwłaszcza w miejscach do tego wyznaczonych, jeśli liczba
pasażerów nie uniemożliwia jego bezpiecznego wprowadzenia i ustawienia.

Pasażer ma obowiązek nadzorować przewożony rower/UTO, tak jak każdy inny bagaż podręczny lub
zwierzę.

Przewoźnik odpowiada za ewentualne szkody tylko w przypadku, gdy zostały one wyrządzone z jego
winy.

Nie wolno umieszczać rowerów/UTO (ani żadnego innego bagażu czy zwierząt) na miejscach
siedzących.

Pasażer ponosi odpowiedzialność za ewentualne szkody, np.:

zanieczyszczenie pojazdu
uszkodzenie jego wyposażenia



urazy pasażerów spowodowane niewłaściwym przewozem roweru.

W pojeździe zabroniony jest przewóz rowerów/UTO, które spełniają poniższe kryteria:

przedmiotów ostrych lub mogących uszkodzić/zabrudzić pojazd
materiałów cuchnących, łatwopalnych, trujących lub niebezpiecznych.

W ramach konsultacji zaplanowano:

otwarte spotkanie dla mieszkanek i mieszkańców, podczas którego będzie można
porozmawiać na temat zasad przewozu rowerów, hulajnóg i innych urządzeń transportu
osobistego w pojazdach Komunikacji Miejskiej w Krakowie

17 lipca, godz. 17.00–19.00, Klaster Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22, ul.
Zabłocie 20, sala 005

telefoniczne dyżury eksperta pod numerem 12 616 86 99:
poniedziałek, 30 czerwca, w godz. 10.00–12.00
czwartek, 3 lipca, w godz. 11.00–13.00
czwartek, 10 lipca, w godz. 17.00–19.00

mobilny punkt konsultacyjny:
środa, 2 lipca, w godz. 10.00–13.00 w pojazdach komunikacji miejskiej poruszających się w
obrębie pierwszej obwodnicy

badanie ankietowe:
w formule online – od 23 czerwca do 11 lipca
w wersji papierowej – od 23 czerwca do 11 lipca ankietę można pobrać na dzienniku
podawczym Zarządu Transportu Publicznego w Krakowie, ul. Wielopole 1, w godz. pracy
ZTP

Wypełnione ankiety można:
przesłać w formie skanu/zdjęcia drogą elektroniczną na adres e-mail:
sekretariat@ztp.krakow.pl
wysłać pocztą tradycyjną na adres: Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie,
ul. Wielopole 1, 31-072 Kraków (z dopiskiem „Konsultacje”)
przesłać przez Elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej (ePUAP) z
dopiskiem „Konsultacje”

Konsultacje potrwają do 18 lipca. Więcej informacji na temat konsultacji w serwisie
obywatelski.krakow.pl.

https://forms.office.com/e/fGvKK8RzjL
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